
Kupní smlouva Baltazara Finckena na kus

 vrchnostenského pozemku

 

Dnes níže uvedeného dne ode mě odkoupil

můj poddaný Baltazar Fincke z Rynoltice v takzvaném

Polesí nahoře naproti lesu kousek již zcela vymýceného

pozemku za sumu 50 kop, na kterém si míní postavit domek.

Pozemek začíná dole od hory Rabštejn na hranici Fridricha Kaullferscheho,

odsud až na cestu a hraniční kámen 90.

Od něj po té cestě dozadu až k hraničnímu 

kamenu 47. Odsud tou cestou zase 

k hraničnímu kamenu 64. A pak přes kopec

a potůček přicházející z lesa až

k hoře a tam ležící velký kámen 95.

Z pod hory až na uvedený

začátek a kámen je to 80 kroků. Pozemek byl předtím

mými úředníky ohledán a 

byl i rychtářem z Rynoltice a mnou

jištěn a myslivcem odhadnut a oceněn a také

řádně ohraničen a vymezen.

Tato osoba z něj odvede na svátek sv. Martina

v hotovosti 8 kop a pak ročně po 3 kopách 

ve 2 termínech, jako dědickou daň pak do mého

důchodního úřadu 12 klgr. Dále mu však z tohoto gruntu 

nevyvstává žádná jiná povinnost,

kromě povinností z domku nebo domácnosti,

jinak by se na něj nemělo nic víc nakládat.

K větší jistotě a lepšímu potvrzení toho

jsem tento kupní list vlastnoručně podepsal a

opatřil urozenou hraběcí pečetí.

Tak se stalo v Lemberku dne 5. října roku 1689.

 

L:S: Hertwich Nicklas

hrabě z Bredau


